
 

          Zitting van 27 juni 2017 

Waren aanwezig: 

De heer Michel Doomst, Voorzitter 

De heren Simon De Boeck, Gunther De Wilde, Herman Anthoons, Inge Jacobs, Depester Jan -  schepenen 

De heren en mevrouwen: Stefaan Viaene, Luc De Doncker, Christine Vankersschaever, Gerda Billens, Christa 

Dermez, , Luc De Dobbeleer, Kristoff Hemelinckx, Wim Struelens, Isabelle Pierreux en Rita Dhondt -  

gemeenteraadsleden 

  

Verontschuldigd: mevr. Nicky Bellemans, mevr. Magda Van Damme, de heren Maurice Van Huychem, Lieven 

Krikilion en Steve Dehandschutter 

 

De heer Voorzitter verklaart de zitting voor geopend om 20.34 uur. 

Met algemeenheid van stemmen worden de notulen van de zitting van 25 april 2017 goedgekeurd 

Punt 1.- Bekrachtiging van het besluit van het College van Burgemeester en Schepenen dd. 12 juni 2017 

inzake de aansluiting van de scholen van het gewoon basisonderwijs bij het regionaal 

ondersteuningsnetwerk Centrum/Gemeentelijke basisschool BuO Kasterlinden 

Gelet op het besluit van het College van Burgemeester en Schepenen dd. 12 juni 2017 waarbij besloten  werd 

om met de scholen van het gewoon basisonderwijs aan te sluiten bij 6.Centrum/Gemeentelijke basisschool 

BuO Kasterlinden in Sint-Agatha-Berchem  om de effecten van het “M-decreet” verder te begeleiden; 

Gelet op het gunstig advies van de schoolraad dd. 14 juni 2017; 

Gelet dat een syndicaal akkoord werd bereikt in vergadering van het Afzonderlijk Bijzonder Comité op 22 juni 

2017; 

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 

Besluit: met 16 ja-stemmen 

Artikel 1.- Tot bekrachtiging van het in considerans vermelde besluit. 

 

 

Punt 2.- Kennisname van de voortgangsrapportering inzake interne controle cfr. artikel 101 van het 

Gemeentedecreet  

Gelet op de voortgangsrapportering inzake interne controle opgemaakt door de secretaris; 

Gelet op artikel 101 van het Gemeentedecreet; 

Besluit: 

Enig artikel.- Kennis te nemen van de voortgangsrapportering inzake interne controle, opgemaakt door de 

secretaris cfr. artikel 101 van het Gemeentedecreet. 

 

 

Punt 3 .- Aanpassing van het gemeenteraadsbesluit dd. 26 juni 2012 houdende de goedkeuring van de 

erkenning van plaatsvervangers van de gemeentesecretaris bij gewettigde afwezigheid. 

Gelet op het Gemeentedecreet inzonderheid artikels 43, 81, 82 en 252 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 26 juni 2012 waarbij volgende personeelsleden worden erkend als 

plaatsvervanger voor de gemeentesecretaris, bij gewettigde afwezigheid, in de volgende volgorde: 

1. De heer Mignon Filip, milieuambtenaaar, diensthoofd grondgebiedzaken en lid van de stuurgroep MAT 

2. De heer Depester Dirk, diensthoofd burgerzaken en lid van de stuurgroep MAT 

Gelet op het besluit van het College van Burgemeester en Schepenen dd. 6 februari 2017 houdende de 

aanstelling van mevr. Katrien Neuckermans als manager algemeen bestuur/kwaliteitsambtenaar (B4-B5) m.i.v. 

1 april 2017; 

Overwegende dat, na overleg in het MAT, de gemeentesecretaris voorstelt om mevr. Katrien Neuckermans te 

erkennen voor het waarnemen van de functie van de gemeentesecretaris bij diens afwezigheid; 

Besluit: met 16 ja-stemmen 

Artikel 1.- Het gemeenteraadsbesluit houdende dd. 26 juni 2012 houdende de goedkeuring van de erkenning 

van de heren Filip Mignon en Dirk Depester als waarnemend secretaris bij gewettigde aanwezigheid wordt 

opgeheven. 

Artikel 2.- Met ingang van heden volgend personeelslid te erkennen als plaatsvervanger voor de 

gemeentesecretaris, bij gewettigde afwezigheid: 

- Mevr. Neuckermans Katrien, diensthoofd algemeen bestuur/kwaliteitsambtenaar 

Artikel 3.- De gemeentesecretaris wordt gemachtigd om bij gewettigde afwezigheid het in artikel 2 vermelde 

personeelslid aan te stellen als waarnemend secretaris. 



Punt 4.- Statutaire Buitengewone Algemene Vergadering van Intradura van 6 september 2017. 

Goedkeuring van de agendapunten + aanduiding van de vertegenwoordigers. 

Overwegende dat de gemeente aangesloten is bij Intradura die werd opgericht op 27 april 2017; 

Overwegende dat Intradura een intergemeentelijke opdrachthoudende vereniging is die wordt beheerst door 

het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking; 

Gelet inzonderheid op de bepalingen van artikel 44 van het Decreet; 

Gelet op de agenda van de buitengewone algemene vergadering van Intradura die zal gehouden worden op 6 

september 2017 en volgende agendapunten omvat: 

1. Oprichtingsakte Intradura dd. 27.04.2017 

2. Toetreding Intradura tot Haviland 

3. Aanvaarding toetreding intergemeentelijke samenwerkingsverbanden tot Intradura (art. 8); 

4. Aanduiding commissaris (art. 30): goedkeuring; 

5. Vaststelling jaarlijkse bezoldiging commissaris (art. 42); 

6. Varia 

Gelet op het voorstel van de raad van bestuur van Intradura; 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat de heer Gunther De Wilde de meerderheid 

van de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen namelijk: 

14 stemmen voor 

0 stemmen tegen 

2 onthoudingen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat de heer Stefaan Viaene de meerderheid van 

de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen namelijk: 

14 stemmen voor 

0 stemmen tegen 

2 onthoudingen 

Besluit: 

Artikel 1.- De heer Gunther De Wilde, Gooikeveldstraat 58, 1755 Gooik wordt aangeduid als effectief 

vertegenwoordiger om de gemeente te vertegenwoordigen op de statutaire algemene vergaderingen van 

Intradura tot en met 31 december 2018. 

Artikel 2.- De heer Stefaan Viaene, Kesterweg 18, 1755 Gooik wordt aangeduid als plaatsvervanger om de 

gemeente te vertegenwoordigen op de statutaire algemene vergaderingen van Intradura tot en met 31 december 

2018. 

Artikel 3.- De agendapunten van de buitengewone algemene vergadering van Intradura dd. 6 september 2017 

worden goedgekeurd. 

Artikel 4.-De vertegenwoordiger van de gemeente is gemandateerd om de agendapunten van de buitengewone 

algemene vergadering van Intradura dd. 6 september 2017 goed te keuren. 

Artikel 5.- Het College van Burgemeester en Schepenen wordt gelast met de uitvoering van dit besluit 

 

 

Punt 4a- Statutaire buitengewone algemene vergadering van Haviland Intercommunale IGSV van 6 

september 2017.  Goedkeuring van de agendapunten + vaststelling van het mandaat van de 

gemeentelijke vertegenwoordigers 

Gelet op het gemeentedecreet; 

Gelet op het decreet betreffende de intergemeentelijke samenwerking van 6 juli 2001, inzonderheid artikel 

44; 

Overwegende dat de gemeente aangesloten is bij Haviland Intercommunale die werd opgericht op 24 maart 

1965 bij oprichtingsakte verschenen in de Bijlage tot het Belgisch Staatsblad van 16 april 1965 onder het 

nummer 8226; 

Overwegende dat Haviland Intercommunale als intergemeentelijk samenwerkingsverband voor de 

ruimtelijke ordening en de economisch sociale expansie van het arrondissement Halle-Vilvoorde, een 

dienstverlenende vereniging is die wordt beheerst door het decreet van 6 juli 2001 (het Decreet) houdende de 

intergemeentelijke samenwerking; 

Gelet op de beslissing van de algemene vergadering van 10 november 2003 om de duurtijd van Haviland 

Intercommunale te beperken tot achttien jaar, ingaand op de datum van inwerkingtreding van het Decreet, 

zijnde 10 november 2001, om te eindigen op 10 november 2019; 

Gelet op de agenda van de buitengewone algemene vergadering van Haviland Intercommunale die zal 

gehouden worden op 6 september 2017 en volgende agendapunten omvat: 

1. Notulen van de statutaire gewone algemene vergadering van 21 juni 2017: goedkeuring 

2. Toetreding intergemeentelijk samenwerkingsverband Intradura tot Haviland: goedkeuring 

3. Dividenduitkering met machtiging aan de Raad van Bestuur om datum en modaliteiten vast te 

leggen: goedkeuring 

4. Toetreding politiezone: goedkeuring 



5. Toetreding hulpverleningszone: goedkeuring 

6. Vervanging lid raad van bestuur: goedkeuring 

7. Varia 

Gelet op het voorstel van de raad van bestuur van Haviland Intercommunale; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 28 mei 2013 waarbij de heer Luc De Doncker als effectief 

vertegenwoordiger en mevr. Vankersschaever Christine als plaatsvervanger werden aangeduid voor de 

volledige legislatuur; 

Overwegende dat evenwel de bepaling van het mandaat voor iedere algemene vergadering moet herhaald 

worden; 

Besluit: met 16 ja-stemmen 

Artikel 1.- De agendapunten van de buitengewone algemene vergadering van Haviland Intercommunale van 

6 september 2017 worden goedgekeurd. 

Artikel 2.- De vertegenwoordigers van de gemeente zijn gemandateerd om de agendapunten van de 

buitengewone algemene vergadering van Haviland van 6 september 2017 goed te keuren. 

Artikel 3.- Het College van Burgemeester en Schepenen te gelasten met de uitvoering van dit besluit. 

 

 

Punt 5 .- Vaststellen van de jaarrekening 2016 

Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005 en latere wijzigingen, de artikelen 93 en 174 in het bijzonder; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 25 juni 2010 betreffende de beleids- en beheerscyclus van 

de gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn, zoals gewijzigd bij besluit 

van de Vlaamse regering van 23 november 2012; 

Gelet op het ministerieel besluit van 1 oktober 2010 tot vaststelling van de modellen en de nadere voorschriften 

van de beleidsrapporten en de toelichting ervan; en van de rekening-stelsels van de gemeenten, de provincies 

en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn, zoals gewijzigd bij ministerieel besluit van 26 november 

2012; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 25 juni 2013 houdende de goedkeuring van de indeling van 

beleidsdomeinen en beleidsvelden; 

Overwegende dat de jaarrekening bestaat uit de, bij besluit van de Vlaamse regering en bij ministerieel besluit 

opgelegde schema’s; 

Overwegende de, bij ministerieel besluit opgelegde, toelichtingschema’s; 

Overwegende dat de doelstellingenrekening een batig saldo vertoont van € 108.075,89; 

Overwegende dat de exploitatierekening een batig saldo vertoont van € 1.832.420,02; 

Overwegende dat de investeringsrekening een deficitair saldo vertoont van - € 949.304,65; 

Overwegende dat de liquiditeitenrekening sluit met een resultaat op kasbasis van € 3.260.261,18; 

Overwegende dat het balanstotaal € 27.683.738,07 bedraagt; 

Overwegende dat de staat van opbrengsten en kosten volgende totalen omvat: 

- Kosten: € 10.140.008,56 

- Opbrengsten: € 10.818.297,24 

Overwegende dat het overschot van het boekjaar € 678.288,68 bedraagt; 

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 

Besluit: met 13 stemmen voor (M. Doomst, S. De Boeck, G. De Wilde, H. Anthoons, I. Jacobs, J. Depester, S. 

Viaene, L. De Doncker, C. Dermez, G. Billens, C. Vankersschaever, L De Dobbeleer, R. Dhondt) geen 

stemmen tegen en 3 onthoudingen (K. Hemelinckx, W. Struelens en I. Pierreux) 

Artikel 1.- De jaarrekening van het dienstjaar 2016 bestaande uit de beleidsnota en de financiële nota, wordt 

vastgesteld. 

Artikel 2.- De exploitatierekening 2016 wordt vastgesteld met volgende cijfers: 

Totale uitgaven: 8.885.766,92 euro 

Totaal ontvangsten: 10.718.186,94 euro 

Saldo: 1.832.420,02 euro 

Artikel 3.- De investeringsrekening 2016 wordt vastgesteld met volgende cijfers: 

Totale uitgaven: 1.10.173,87 euro 

Totale ontvangsten: 160.869,22 euro 

Saldo: -775.039,48 euro 

Artikel 4.- In de liquiditeitenrekening wordt het resultaat op kasbasis vastgesteld op 3.260.261,18 euro. 

Artikel 5.- De autofinancieringsmarge wordt vastgesteld op 1.057.380,54 euro. 

Artikel 6.- Een afschrift van dit besluit wordt bezorgd aan de provinciegouverneur van de provincie Vlaams-

Brabant met het oog op de uitoefening van het bestuurlijk toezicht. 

 

 



Punt 6.- Goedkeuring van meerjarenplanaanpassing nr. 4 en het budget 2017 van het AGB Gooik 

Gelet op het gemeentedecreet, inzonderheid artikel 243, 248, 252, 253; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 25 juni 2010 betreffende de beleids-en beheerscyclus van de 

gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn; 

Gelet op het ministerieel besluit van 1 oktober 2010 tot vaststelling van de modellen en de nadere voorschriften 

van de beleidsrapporten en de toelichting ervan, en van de rekeningstelsels van de gemeenten, de provincies 

en openbare centra voor maatschappelijk welzijn; 

Gelet op de omzendbrief BB 2016/2 meerjarenplanning en budget 2017; 

Gelet op de beslissing van de raad van bestuur van 14 juni 2017 betreffende de vaststelling van het aangepaste 

strategische meerjarenplan 2014-2019, bestaande uit een strategische nota en een financiële nota en het budget 

2017, bestaande uit de beleidsnota en de financiële nota; 

Besluit: met 15 stemmen voor (M. Doomst, S. De Boeck, G. De Wilde, H. Anthoons, I. Jacobs, J. Depester, S. 

Viaene, L. De Doncker, C. Dermez, G. Billens, C. Vankersschaever, L De Dobbeleer, R. Dhondt, K. 

Hemelinckx en W. Struelens) geen stemmen tegen en 1 onthouding (I. Pierreux) 

Artikel 1.- De raad keurt de meerjarenplanaanpassing nr. 4 van het AGB Gooik bestaande uit een strategische 

nota en een financiële nota goed. 

Artikel 2.- De raad keurt het budget 2017 van het AGB Gooik, bestaande uit de beleidsnota en de financiële 

nota, goed. 

 

 

Punt 7.- Goedkeuring van de aanpassing van het arbeidsreglement n.a.v. de invoering van de 

tijdsregistratie voor het administratief personeel en het personeel Openbare Werken 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 28 juni 2016 waarbij het arbeidsreglement van toepassing op het 

gemeentepersoneel m.i.v. 1 juli 2016 wordt goedgekeurd; 

Overwegende dat n.a.v. de invoering van de tijdsregistratie bijlage 11 van het arbeidsreglement dient te worden 

gewijzigd en een bijlage 12 (reglement dienstregistratie dienst Openbare Werken) dient te worden bijgevoegd; 

Gelet op het gemeentedecreet; 

Gelet op de wet van 18 december 2002 tot wijziging van de wet van 8 april 1965 tot instelling van de 

arbeidsreglementen; 

Gelet dat een syndicaal akkoord werd bereikt in vergadering van het Bijzonder Onderhandelingscomité op 26 

juni 2017; 

Besluit: met 16 ja-stemmen 

Artikel 1.- Bijlage 11 van het arbeidsreglement (reglement tijdsregistratie), zoals goedgekeurd door de 

gemeenteraad in zitting van 28 juni 2016, wordt aangepast. 

Artikel 2.- Er wordt een bijlage 12 (reglement tijdsregistratie dienst Openbare Werken) toegevoegd aan het 

arbeidsreglement goedgekeurd door de gemeenteraad in zitting van 28 juni 2016. 

Artikel 3.- Een afschrift van dit besluit wordt samen met de bijlagen 11 en 12 overgemaakt aan de 

provinciegouverneur van Vlaams-Brabant en het Agentschap voor Binnenlands Bestuur, afdeling Vlaams-

Brabant met het oog op de uitoefening van het bestuurlijk toezicht. 

 

 

Punt 8 .- Goedkeuring van de definitieve overeenkomst met de stad Halle inzake de organisatie van het 

AGM-project 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 28 februari 2017 waarbij in het kader van de organisatie van het AGM-

project (Alternatieve Gerechtelijke Maatregelen) het ontwerp van samenwerkingsovereenkomst met het 

stadsbestuur van Halle werd goedgekeurd; 

Gelet dat volgende artikels in de ontwerpovereenkomst werden gewijzigd: 

- Artikel 5: Aanpassing formule. De verdeelsleutel werd inhoudelijk niet aangepast, maar de formule 

die vermeld werd in het voorontwerp gaf de verdeelsleutel niet correct weer. Een aantal 

gemeentebesturen maakten terecht deze opmerking waarop de financiële dienst de verdeelsleutel 

heeft geïnterpreteerd en in een correcte wiskundige formule heeft gegoten. 

- Artikel 8: Toevoeging: “met het oog op de verlenging en/of de eventuele aanpassing” (zie 

voorgaande paragraaf) 

- Artikel 9: Toevoeging van “de wet van 26/12/2013 betreffende de invoering van een eenheidsstatuut 

tussen arbeiders en bedienden” en aanpassing van het jaartal: 1973 naar 1978 

- Artikel 9: Schrapping van de zin: “Alle mogelijke stukken met betrekking tot het voorgaande dienen 

aan de personeelsdienst van de desbetreffende werkgever te worden overgemaakt.” 

- Artikel 10: Toevoeging: “Iedere deelnemende partner neemt zijn eigen aandeel van de opleg ten 

laste vanaf de inwerkingtreding van de overeenkomst.” 

- Artikel 10: Toevoeging: “…na het evaluatiemoment.” Deze woorden werden nog toegevoegd om 

duidelijk te maken dat er eind 2019 een uitnodiging tot evaluatiemoment vanuit de stad Halle zal 



worden verstuurd naar alle deelnemende gemeentebesturen om over te gaan tot evaluatie van de 

AGM-dienst en de samenwerking. Daarna zullen de overeenkomsten terug worden opgemaakt met 

de eventuele aanpassingen en in april 2020 worden verlengd. 

- Artikel 12: Toevoeging: “Bij stopzetting van de AGM-dienst wordt deze overeenkomst van 

rechtswege ontbonden.” 

- Artikel 12: de zin werd gewijzigd naar: “de organiserende partner stelt een einde aan de huidige 

overeenkomst bij stopzetting van de subsidie verstrekt door de hogere overheid, nl. de F.O.D. 

Justitie. 

Besluit: met 16 ja-stemmen 

Artikel 1.- De definitieve samenwerkingsovereenkomst met het stadsbestuur van Halle in het kader van de 

organisatie van het AGM-project (Alternatieve Gerechtelijke Maatregelen) goed te keuren. 

Artikel 2.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan de dienst Integrale Veiligheid van stad Halle. 

 

Punt 9.- Goedkeuring van het schoolreglement van de scholen van de scholengemeenschap Zuidwest-

Pajottenland 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005, artikelen 42 en 43; 

Gelet op het decreet Basisonderwijs van 25 februari 1997, artikelen 28 en 37; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 28 juni 2016 waarbij het reglement van de scholen van de 

scholengemeenschap Zuidwest-Pajottenland wordt gewijzigd; 

Overwegende dat in het schoolreglement van de scholen van de scholengemeenschap volgende wijzigingen 

werden aangebracht in: 

 Hoofdstuk 1 – Algemene bepalingen 

 Hoofdstuk 4, § 3 en § 6 

 Hoofdstuk 5, artikel 4 

 Hoofdstuk 6, § 3 

 Hoofdstuk 7, artikel 1, § 1 + weglating van artikel 5 

 Hoofdstuk 9, artikel 1 

 Hoofdstuk 10, artikel 1 § 1, 2, 3, 4, 7, 9, 10, 11, 12 

 Hoofdstuk 12, artikel 2 

 Hoofstuk 14, artikel 1 

 Hoofdstuk 15, artikel 1 

 Hoofstuk 16, artikel 1 

Gelet op het gunstig advies van de schoolraad op datum van 14 juni 2017; 

Door de N-VA-fractie wordt de opmerking gemaakt dat het gebruiken van het Nederlands als voertaal niet 

specifiek vermeld staat in het schoolreglement; 

Besluit: met 13 stemmen voor (M. Doomst, S. De Boeck, G. De Wilde, H. Anthoons, I. Jacobs, J. Depester, S. 

Viaene, L. De Doncker, C. Dermez, G. Billens, C. Vankersschaever, L De Dobbeleer, R. Dhondt, K.) 2 

stemmen tegen (K. Hemelinckx en W. Struelens) en 1 onthouding (I. Pierreux) 

Artikel 1.- Het bestaande huidige schoolreglement van de scholen van de scholengemeenschap Zuidwest-

Pajottenland te wijzigen en het hierbij gevoegde schoolreglement goed te keuren. 

 

Punt 10 .- Goedkeuring van de afsprakennota en het pedagogisch project van de gemeentelijke lagere 

school van Oetingen 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005, artikelen 42 en 43; 

Gelet op het decreet Basisonderwijs van 25 februari 1997, artikelen 28 en 37; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 28 juni 2016 houdende de goedkeuring van de afsprakennota van de 

gemeentelijke lagere school van Oetingen; 

Overwegende dat in de afsprakennota van de gemeentelijke lagere school De Oester Oetingen volgende 

wijzigingen werden aangebracht: 

 Hoofdstuk 1: situering van onze school 

 1.2. Schoolbestuur 

 Hoofdstuk 2: Algemene bepalingen 



 Ouderlijk gezag in onderwijsaangelegenheden 

 Hoofdstuk 3: Organisatorische afspraken 

 3.2 voor-en naschoolse opvang 

 3.5.2 Scherpe maximumfactuur 

 3.5.3 Minder scherpe maximumfactuur 

Gelet op de toevoeging van “de beginselverklaring neutraliteit van het stedelijk en gemeentelijk onderwijs” 

in het pedagogisch project; 

Gelet op het gunstig advies van de schoolraad dd. 14 juni 2017; 

Door de N-VA-fractie wordt de opmerking gemaakt dat het gebruiken van het Nederlands als voertaal niet 

specifiek vermeld staat in het schoolreglement; 

Besluit: met 13 stemmen voor (M. Doomst, S. De Boeck, G. De Wilde, H. Anthoons, I. Jacobs, J. Depester, S. 

Viaene, L. De Doncker, C. Dermez, G. Billens, C. Vankersschaever, L De Dobbeleer, R. Dhondt, K.) 2 

stemmen tegen (K. Hemelinckx en W. Struelens) en 1 onthouding (I. Pierreux) 

Artikel 1.- De bestaande huidige afsprakennota van de gemeentelijke lagere school De Oester – Oetingen te 

wijzigen en de hierbij gevoegde afsprakennota goed te keuren. 

Artikel 2.- Het bestaande huidig pedagogisch project van de gemeentelijke lagere school De Oester – Oetingen 

te wijzigen en het hierbij gevoegd pedagogisch project goed te keuren. 

Artikel 3.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan de directie. 

  

 

Punt 11 .- Goedkeuring van de afsprakennota en het pedagogisch project van de gemeentelijke 

sportbasisschool De Oester - Strijland 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005, artikelen 42 en 43; 

Gelet op het decreet Basisonderwijs van 25 februari 1997, artikelen 28 en 37; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 28 juni 2016 houdende de goedkeuring van de afsprakennota van de 

gemeentelijke lagere school van Oetingen; 

Overwegende dat in de afsprakennota van de gemeentelijke lagere school De Oester Oetingen volgende 

wijzigingen werden aangebracht: 

 Hoofdstuk 1: situering van onze school 

 1.2. Schoolbestuur 

 Hoofdstuk 2: Algemene bepalingen 

 2.3 Ouderlijk gezag in onderwijsaangelegenheden 

 Hoofdstuk 3: Organisatorische afspraken 

 3.2 voor-en naschoolse opvang 

 3.5.2 Scherpe maximumfactuur 

 3.5.3 Minder scherpe maximumfactuur 

Gelet op de toevoeging van “de beginselverklaring neutraliteit van het stedelijk en gemeentelijk onderwijs” 

in het pedagogisch project; 

Door de N-VA-fractie wordt de opmerking gemaakt dat het gebruiken van het Nederlands als voertaal niet 

specifiek vermeld staat in het schoolreglement; 

Besluit: met 13 stemmen voor (M. Doomst, S. De Boeck, G. De Wilde, H. Anthoons, I. Jacobs, J. Depester, S. 

Viaene, L. De Doncker, C. Dermez, G. Billens, C. Vankersschaever, L De Dobbeleer, R. Dhondt, K.) 2 

stemmen tegen (K. Hemelinckx en W. Struelens) en 1 onthouding (I. Pierreux) 

Artikel 1.- De bestaande huidige afsprakennota van de gemeentelijke sportbasisschool De Oester – Strijland 

te wijzigen en de hierbij gevoegde afsprakennota goed te keuren. 

Artikel 2.- Het bestaande huidig pedagogisch project van de gemeentelijke sportbasisschool De Oester - 

Strijland te wijzigen en het hierbij gevoegd pedagogisch project goed te keuren. 

Artikel 3.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan de directie. 

 

 



Punt 12.- Goedkeuring van de afsprakennota en het pedagogisch project van de gemeentelijke 

kleuterschool Het Nestje 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005, artikelen 42 en 43; 

Gelet op het decreet Basisonderwijs van 25 februari 1997, artikelen 28 en 37; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 28 juni 2016 houdende de goedkeuring van de afsprakennota van de 

gemeentelijke kleuterschool Het Nestje; 

Overwegende dat in de afsprakennota volgende wijzigingen werden aangebracht in: 

 Deel 2 – Algemene inlichtingen: 

Hoofdstuk 1 

 1.2 Schoolbestuur 

Hoofdstuk 2 

2.3 Ouderlijke gezag in onderwijsaangelegenheden 

 Deel 3 – Hoofdstuk 3 

3.2 Voor-en naschoolse opvang, 3.5.2 Scherpe maximumfactuur, 3.5.6 Schooltoelage, 3.11 warme 

maaltijden, 3.14 zwemmen 

Door de N-VA-fractie wordt de opmerking gemaakt dat het gebruiken van het Nederlands als voertaal niet 

specifiek vermeld staat in het schoolreglement; 

Besluit: met 13 stemmen voor (M. Doomst, S. De Boeck, G. De Wilde, H. Anthoons, I. Jacobs, J. Depester, S. 

Viaene, L. De Doncker, C. Dermez, G. Billens, C. Vankersschaever, L De Dobbeleer, R. Dhondt, K.) 2 

stemmen tegen (K. Hemelinckx en W. Struelens) en 1 onthouding (I. Pierreux) 

Besluit: 

Artikel 1.- Tot goedkeuring van volgende aanpassingen in de afsprakennota van de gemeentelijke 

kleuterschool Het Nestje in: 

Deel 2 – Hoofdstukken 1 en 2 

Deel 3 – Hoofdstuk 3 

Artikel 2.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan de directie 

 

Punt 13 .- Goedkeuring van het gemeentelijk reglement tot goedkeuring van de Code voor 

infrastructuur-en nutwerken langs gemeentewegen 

Gelet op de Nieuwe Gemeentewet onder andere artikel 119 en artikel 135; 

Gelet op het Gemeentedecreet onder andere artikels 2, 42, 43, 57, 58, 64 en 192; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 28 december 2001 houdende de goedkeuring van de code voor 

infrastructuur-en nutswerken langs gemeentewegen van 2001; 

Overwegende dat de gemeente en netwerkbeheerders partners zijn bij de aanleg van infrastructuur in het 

gemeentelijk openbaar domein en gemeentewerken en nutswerken onderling continu afstemming en overleg 

vergen; 

Overwegende dat 2001 de Vlaamse Raad van Netwerkbeheerders (VRN) en de Vereniging van Vlaamse 

Steden en Gemeenten een code voor infrastructuur- en nutswerken langs gemeentewegen werd opgemaakt met 

afspraken tussen de nutsbedrijven en gemeenten voor werken in het openbaar domein. 

Overwegende dat ondertussen vanuit de ervaringen op het terrein de vraag naar actualisatie groeide gezien niet 

alle doelstellingen (o.a. kwaliteitsvol herstel, klachtenbehandeling, communicatie) voldoende werden gehaald 

en er nood is aan betere afdwingbaarheid; 

Gelet dat de actualisatie van de code van 2001 door de VVSG en de VRN; 

Overwegende dat deze code wil zorgen voor duurzaam beheer en inrichting van het openbaar domein en van 

de ondergrondse-en bovengrondse infrastructuur; kwaliteitsvolle uitvoering van werken (inclusief puntwerken) 

in het openbaar domein; een goed herstel van het openbaar domein na nutswerken; een betere afstemming van 

werken; een betere communicatie; aandacht voor omwonenden en (zwakke) weggebruikers en een performante 

opvolging voor meldingen en klachten; 

Overwegende dat bij het opstellen van deze code ernaar gestreefd werd om een behoorlijk bestuur door de 

overheid en minimale hinder voor de burger zoveel mogelijk te associëren met een goede dienstverlening aan 

de klanten van de nutsbedrijven; 



Overwegende dat deze code tot stand kwam na intensieve besprekingen tussen een delegatie van nutsbedrijven, 

een delegatie van gemeenten (van klein tot groot), de Vlaamse Raad van Netwerkbeheerders, de VVSG, 

TedeWest en Igemo; 

Gelet op de vraag van VVSG om deze code te onderschrijven; 

Overwegende dat door een standaardisering van de afspraken de nutsmaatschappijen de afspraken beter kunnen 

laten doorwerken in hun organisatie en de afspraken zullen beter kunnen afgedwongen worden bij de 

uitvoerders op het terrein; 

Gelet dat de Raad van Bestuur van de Vereniging van Vlaamse Steden en Gemeenten de Code voor 

infrastructuur-en nutswerken langs gemeentewegen heeft goedgekeurd in de zitting van 3 februari 2016 en 2 

maart 2016; 

Overwegende dat het de bedoeling is om de Code voor infrastructuur- en nutswerken langs gemeentewegen 

toepasselijk te maken op alle nutsbedrijven werkzaam op het grondgebied van onze gemeente; 

Overwegende dat de ondertekening van de code op zich geen financiële gevolgen heeft en geen gevolgen geeft 

voor het personeelsbestand; 

Besluit: met 16 ja-stemmen 

Artikel 1.- De gemeenteraad keurt de Code voor infrastructuur-en nutswerken langs gemeentewegen goed.  

Deze code is opgenomen als bijlage bij dit besluit. 

Artikel 2.- De bepalingen van de nieuwe code gelden vanaf 28 juni 2017. Deze bepalingen gelden voor elke 

opdrachtgever die de code heeft goedgekeurd en die werken uitvoert op het grondgebied van de gemeente. 

Artikel 3.- De vorige Code voor infrastructuur-en nutswerken langs gemeentewegen, goedgekeurd door de 

gemeenteraad dd. 28 december 2001) wordt opgeheven op de dag dat de nieuwe code van toepassing wordt. 

Artikel 4.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan de deputatie van de provincieraad, de griffie 

van de rechtbank van eerste aanleg en aan die van de politierechtbank, de toezichthoudende overheid en de 

VVSG vzw. 

 

 

Punt 14.- Vaststelling van de verkoopsvoorwaarden van een aanhangwagen voor veegwerken 

Gelet de aankoop van een aanhangwagen voor veegwerken bij de firma Vandaele in 1999; 

Overwegende dat het raadzaam is om deze aanhangwagen te koop aan te bieden hetzij aan bedrijven hetzij aan 

particulieren; 

Overwegende dat het aangewezen is om de verkoop te publiceren in het informatieblad en op de gemeentelijke 

website om iedereen te kans te bieden een bod uit te brengen; 

Besluit: met 16 ja-stemmen 

Artikel 1.- De verkoop van een aanhangwagen voor veegwerken, bouwjaar 1999, goed te keuren. 

Artikel 2.- De voorwaarden inzake de verkoop vast te stellen als volgt: 

- Minimumprijs: 500 euro 

Artikel 3.- Het College van Burgemeester en Schepenen te machtigen tot uitvoering van dit besluit met 

betrekking tot de modaliteiten inzake een systeem van aanbieding onder gesloten omslag. 

Artikel 4.- Indien er geen bod van minimum 500 euro wordt ingediend, zal het voertuig worden aangeboden 

aan een recyclagebedrijf. 

Artikel 5.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan de financieel beheerder. 

 

 

Punt 15.- Princiepsbeslissing tot gedeeltelijke verplaatsing van voetweg nr. 28 

Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005 en latere wijzigingen; 

Gelet op de wet van 10 april 1841 op de buurtwegen, artikel 28, gewijzigd bij het decreet van 4 april 2014; 

Gelet op het decreet van 4 april 2014 houdende wijzigingen van diverse decreten met betrekking tot de 

ruimtelijke ordening en het grond-en pandenbeleid; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering tot vaststelling van nadere regels voor de organisatie van het 

openbaar onderzoek inzake buurtwegen; 

Gelet op de rondzendbrief van de provincie Vlaams-Brabant van 23 oktober 2014 over buurt- en voetwegen en 

rooilijnplannen in het kader van de nieuwe Codex Ruimtelijke Ordening; 

Gelet op de aanvraag van Billens Marie-Jeanne, Terlostraat 21, 1755 Gooik tot gedeeltelijke verlegging van 

voetweg nr. 28 zoals opgenomen in de Atlas der Buurtwegen naar de noordelijke perceelsgrens van de 

bouwkavel gezien de ligging van voetweg nr. 28 dwars over het perceel; 

Gelet dat deze voetweg niet in gebruik is en niet zichtbaar aanwezig is op het terrein; 

Gelet op het bijgevoegd opmetingsplan, waarop de wijziging van de voetweg nr. 28 is aangeduid, zoals 

opgemaakt door landmeter Mark Van Laer, Dorp 36/37 bus 1, 1750 Lennik; 

Besluit: met 16 ja-stemmen 



Artikel 1.- De gemeenteraad is principieel akkoord om de gedeeltelijke verlegging van voetweg nr. 28, zoals 

opgenomen in de Atlas van de Buurtwegen van Gooik, voor te stellen aan de deputatie van de provincie 

Vlaams-Brabant en dit volgens het bijgevoegd plan opgesteld door landmeter Mark Van Laer, Dorp 36/37 bus 

1, 1750 Lennik. 

Artikel 2.- Het College van Burgemeester en Schepenen wordt belast met de organisatie van het 

voorgeschreven openbaar onderzoek. 

Artikel 3.- Na het openbaar onderzoek wordt het dossier voor definitief advies opnieuw aan de gemeenteraad 

voorgelegd en overgemaakt aan de deputatie van de provincie Vlaams-Brabant. 

 

 

Punt 16- Afbraakwerken voormalig schoolgebouw De Oester Strijland. Goedkeuring lastvoorwaarden 

en gunningswijze. 
Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, inzonderheid artikels 42 en 43, 

betreffende de bevoegdheden van de gemeenteraad; 

Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van bestuurshandelingen, en 

latere wijzigingen; 

Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, meer bepaald artikels 248 tot en met 264 

betreffende het bestuurlijk toezicht; 

Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor aanneming 

van werken, leveringen en diensten, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 26, § 1, 1° a (limiet van € 

85.000,00 excl. btw niet overschreden); 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake 

overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten, en latere wijzigingen; 

Gelet op het koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren, 

en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 105; 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 

overheidsopdrachten, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 5, § 2; 

Overwegende dat in het kader van de opdracht “Afbraakwerken voormalig schoolgebouw De Oester Strijland” 

een bestek met nr. 2017/011 werd opgesteld door de Dienst Wonen & Omgeving; 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op € 46.500,00 excl. btw of € 56.265,00 incl. 

21% btw; 

Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht te gunnen bij wijze van de onderhandelingsprocedure zonder 

bekendmaking; 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is onder registratiesleutel 0800-99/2289000; 

Besluit: met 16 ja-stemmen 

Artikel 1.- Goedkeuring wordt verleend aan het bestek met nr. 2017/011 en de raming voor de opdracht 

“Afbraakwerken voormalig schoolgebouw De Oester Strijland”, opgesteld door de Dienst Wonen & 

Omgeving. De lastvoorwaarden worden vastgesteld zoals voorzien in het bestek en zoals opgenomen in de 

algemene uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten. De raming bedraagt € 46.500,00 excl. btw of 

€ 56.265,00 incl. 21% btw. 

Artikel 2.- Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de onderhandelingsprocedure zonder 

bekendmaking. 

Artikel 3.- De uitgave voor deze opdracht is voorzien onder registratiesleutel 0800-99/2289000. 

 

 

Varia: 

 

Door de heer Wim Struelens wordt een vraag gesteld m.b.t. de slechte herplaatsing van een afsluiting in de 

Processiestraat waarop de secretaris antwoordt dat hij reeds ter plaatse is geweest en deze zaak deze week zal 

worden afgerond. 

 

De zitting wordt gesloten om 21.34 uur. 

 

De Secretaris,i.o.       De Voorzitter, 

 

E. Van Snick       M. Doomst 


